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INTRODUCTION

Research background The increasing volumes of international sales of goods

is a superior outcome of the trend of economic globalisation. To decrease the cost and

establish standardised dispute resolution systems, uniform substantive statutes are

created by different legislative bodies. While, in many respects, there is an inherent

tension when a transnational body of law governs issues traditionally been territorially

based. This tension is undeniable when considering intellectual and industrial property

(hereinafter IIP) rights.1

Intellectual property (IP) is being paid colossal attention as a stand-alone section

of legal affairs and part of the international sale of goods. On the one hand, IP is a key

strategic driver of competitive advantage in today’s global marketplace. 2 Both

globalisation and open innovation are profoundly advancing IP’s strategic role and

value to competitive firms in the worldwide market.3 In recent years, firms increasingly

view intellectual property rights (IPRs) as stand-alone, tradable economic assets and

pursue IPRs at breakneck speed, with applications for IP recognition in all significant

markets surging and new global IP markets emerging as firms increasingly leverage IP

for strategic gains.4 On the other hand, it is impossible to ignore the massive number

of transactions concerning IP, which was involved with the international sale of goods

or attached to global goods. Transnational commercial transactions involving the

1 Beline T.M. Legal Defect Protection by Article 42 of the CISG: A Wolf in Sheep’s Clothing // Journal of

Technology Law and Policy (University of Pittsburgh School of Law). – 2007. – Vol. 7. – P. 3.
2 Baldia S. The Transaction Cost Problem in International Intellectual Property Exchange and Innovation

Markets // Northwestern Journal of International Law & Business. – V. 34. – No. 1. – 2013. – P. 3.
3 Ibid.
4 Ibid.
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export of IP-based products and services, including innovative business methods,

proprietary technology, and other intangibles in and among multiple jurisdictions, have

steadily increased since the late 1990s.5

Among the current uniform substantive statutes in international sale of goods,

the United Nations Convention on Contracts for the International Sale of Goods

(CISG)6 regulates the seller’s obligations and rights of third parties based on IP, namely

Articles 42 and 43, while the wording of these provisions is not adequate. The current

provisions are somewhat generalised and remain ambiguous, and the commentaries7 to

them also fail to give a comprehensive concrete interpretation. This wording issue

results in significant differences between implementation in different member states

and failure to achieve the legislative goals.

As one of the main economies and a CS of the CISG, China is highly concerned

with the IP-related provisions of the CISG. For a long time, China has the reputation

5 Ibid. P. 10.
6 United Nations Convention on Contracts for the International Sale of Goods (CISG) as of 2010 [Electronic

resource] // UNCITRAL. – [Site]. – URL: https://uncitral.un.org/sites/uncitral.un.org/files/media-
documents/uncitral/en/19-09951_e_ebook.pdf (accessed: 11.05.2022).

7 Schlechtriem P. Uniform Sales Law: The UN-Convention on Contracts for the International Sale of Goods
[Electronic resource] // Pace Law Albert H. Kritzer CISG Database / Vienna: Manz, 1986. – 73-74 p. – [Site]. – URL:
https://iicl.law.pace.edu/sites/default/files/cisg_files/schlechtriem.html (accessed: 12.05.2022).

“… With regard to notice requirements and the buyer's loss of rights for failure to notify, this provision is similar
to the one on liability for defects in title (Article 43(1)). The exceptions - the seller's knowledge (Article 43(2)) and the
"reasonable excuse" for the lack of notice (Article 44) - are also similar. Nevertheless, it is apparent that this case
is regarded as a special category of breach of contract, closer to a lack of conformity than to a defect in title. …

Furthermore, the seller is only liable if he knew or could not have been unaware of these rights at the time the
contract was concluded. In other words, he must inform himself about the possible industrial or other intellectual property
rights of third persons with regard to the goods sold, but only for particular countries.

The seller is not subject to the obligation described above if the buyer knew or ought to have known of the right
or the claim in question (Article 42(2)(a)), or if the seller followed technical drawings, designs, formulae, or other
specifications supplied by the buyer himself (Article 42(2)(b)).

Finally, the buyer loses his right to assert a claim based on such infringements if he does not notify the seller
within a reasonable time after he learns or should have learned of the third-party rights or claims …”
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of being the “world factory” and been frequently involved with transnational disputes

regarding IPR infringement in the international sale of goods. Therefore, regarding the

practical analysis, it is of great value to focus the research questions under the Chinese

jurisdiction and conduct case studies regarding the practical experience of the Chinese

courts and arbitral tribunals.

Research questions This thesis aims to give a comprehensive interpretation of

Articles 42 and 43 of the CISG and relating provisions, mainly including requirements

regarding the conformity of goods, and analyse the legality of the establishment of the

IP-related conditions in the field of international sale of goods. With a particular focus

on Articles 42 and 43 of the CISG, the thesis will mainly discuss the research questions

as follows:

1. How to interpret Articles 42 and 43 of the CISG?

2. What are the main scenarios when a third party claims the

infringement of his IPRs in the international sale of goods? (What are the

separated issues appearing in practice relating to the seller’s obligation to

deliver goods free from rights of third parties based on IP?)

3. What are the issues remaining in China regarding the interpretation

and implementation of the IP-related provisions of the CISG?

4. Do IP-related provisions of the CISG create a perfect balance of

obligations between the seller and the buyer, or do they overly protect the seller

or the buyer?

Methodology The thesis mainly includes the following three methodological

methods to conduct the research:
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(1) Norm analysis;

(2) Comparative analysis;

(3) Case-law analysis.

Structure Chapter 1 discussed the problems caused by the unclear wording of

the IP-related provisions of the CISG and gave a more comprehensive interpretation of

the wording theoretically. However, when it comes to international transactions, issues

regarding IP-related conditions are raised diversely in different Contracting States

(CSs). Chapter 2 will discuss two typical problems appearing in the practices of IP-

related international transactions and try to analyse the legality of the corresponding

actions. Chapter 3 is the practical part, which is based on the court practices in China

on the implementation of the IP-related provisions of the CISG. This chapter will

choose a certain number of case laws, find out the problems existing in the judicial

practices, and eventually give suggestions regarding the related issues’ improvement.

Literature review Dr Allen M. Shinn, Jr, 1993, published the article “Liabilities

under Article 42 of the U.N. Convention on the International Sale of Goods”, which is

one of the earliest research results on this issue. In this article, Dr Shinn examined

questions mainly about interpreting the wording of Articles 42 and 43 of the CISG,

including the scope of industrial property or other intellectual property, the

responsibility placed on the seller and the territorial limitation. Beline (2007) wrote a

short article that discusses the problems with a uniform substantive law to govern the

sales of goods subject to IPRs. There are barely any other well-known international

academic articles solely focusing on this issue.
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As for monographs, Saidov provided a comprehensive introduction to the issue

of the third parties’ rights or claims arising from IP in his book “Conformity of Goods

and Documents: the Vienna Sales Convention”. In 2015, Schwenzer, Atamer and

Butler edited the book “Current Issues in the CISG and Arbitration”. It included the

article of Metzger, “Seller’s Liability for Defects in Title According to Articles 41 and

42 of the CISG”. These books tend to explain the CISG provisions and list the main

issues discussed in the previous research instead of giving new data or opinions in this

field.

Besides, from the perspective of international organisations, certain official

documents have been made, such as The Hague Conference on Private International

Law (HCCH) and World Intellectual Property Organization (WIPO) co-published

guidance “When Private International Law Meets Intellectual Property Law - A Guide

for Judges”, which gives general advice on trade-related IP transactions.
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CHAPTER 1. Legislative process of intellectual property rights protection in the

field of international sale of goods

§1. Introduction to the history of the uniform law in the field of international sale

of goods based on intellectual property

From the perspective of private international law (PIL), no comprehensive PIL

regime for IP is established at the international level. 8 Without a comprehensive

legislative instrument, it makes the protection of IP rights in PIL, especially in the

international sale of goods, more challenging to achieve, and the cost of pursuing

justice for IP rights is a at relatively high level. Nevertheless, with the development of

IP law at the domestic level and the experience of IP transactions, the international

society has made efforts to provide better protection for IPRs from legislation to

judicial procedure. There are global and regional PIL instruments that apply to IP, and

originations aiming to protect IPRs worldwide.9 The most outstanding outcome is the

establishment of the WIPO. The mission of WIPO is to lead the development of a

balanced and effective international IP system that enables innovation and creativity

for the benefit of all, and the WIPO Convention10 sets out the mandate, governing

bodies and procedures.11

8 Bennett A., Granata S. When Private International Law Meets Intellectual Property Law – A Guide for Judges.

Geneva: World Intellectual Property Organization (WIPO), Geneva & the Hague: Hague Conference on Private
International Law (HCCH), 2019. – 20 p.

9 Ibid. 21 p.
10 Convention Establishing the World Intellectual Property Organization as amended on 28 September 1979


[…]


205 Liu Y. On the Application of the CISG in Chinese Courts (论《联合国国际货物销售合同公约》在中国
法院的适用) // Journal of Northwest University. –No. 3. – 2019. – P. 198-199.

206 Ibid. P.199

207 Schwenzer I. Regional and Global Unification of Sales Law // European Journal of Law Reform. – Vol. 13
– No. Issues 3 - 4. – 2011. – P. 373.
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should bear in mind that one of the core tasks of the CISG is to fill the gaps between

the Convention itself and the domestic law. Applying the Convention, especially

provisions which are remaining vacuums in demotic law, is one of the most effective

methods to fill the gap. Thus, it is an effective solution for China to separate provisions

in legislation to separate the seller’s intellectual property guarantee liability from the

general rights defect guarantee liability in the trade. Although the defects of intellectual

property rights belong to the defects of ordinary rights, compared with ordinary rights,

intellectual property rights have their unique characteristics, such as regionality,

intangibility, time, etc., and their protection methods are also different from ordinary

rights. Drawing on the provisions of Article 1 of the Convention, it introduces the

content of the seller’s intellectual property guarantee responsibility and limitation for

the goods delivered in the trade and improves our country’s legislative deficiencies in

this regard.

The Chinese legal practitioners should enhance their comprehension of the

interpretations of the Convention. The drafters of the CISG intended to reduce the

possibility of factors outside the text of the Convention affecting the interpretation of

the Convention and to promote the realisation of the goal of uniform and independent

interpretation of the Convention across different jurisdictions, intentionally avoiding

the use of legal concepts specific to a legal tradition and use a self-contained set of

legal concepts". This objective is solemnly set in CISG Article 7(1). It is one thing to

formulate the text of uniform law, but it is another to ensure the unity of the applicable
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law in the application.208 The CISG digest (digest)209 adopted by the UNCITRAL

provides Chinese courts with an authoritative and convenient standard reference tool

for the application of CISG, and the Chinese legal practitioners should use it more often

to gain deeper understanding of the Convention. The Supreme People’s Court also

believes that although the CISG Case Law Digest is not a part of the Convention, it

cannot be used as a legal basis for hearing cases. Still, it can be used as an appropriate

reference for how to accurately understand the meaning of the relevant provisions of

the Convention. 210 The interpretation of the CISG, especially of the IP-related

provisions, influences the implementation directly. The Chinese courts and tribunals

should keep in high consistence with the interpretation of the IP-related provisions.

208 He H. The Problems, Origin, and Improvement regarding the Application of the CISG in Chinese Courts (我

国法院适用 CISG的问题、成因及改进). – P. 189.
209 UNCITRAL Digest of Case Law on the United Nations Convention on Contracts for the International Sale of

Goods (2016). Available at https://uncitral.un.org/sites/uncitral.un.org/files/media-
documents/uncitral/en/cisg_digest_2016.pdf

210 He H. The Problems, Origin, and Improvement regarding the Application of the CISG in Chinese Courts (我
国法院适用 CISG的问题、成因及改进). – P. 189.
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CONCLUSION

With the development of technology and globalisation, the trade-related IP

infringement issue has been brought to heat discussion. As the main regime which

includes clear IP provisions, the CISG ought to play an essential part in IP protection

in the international sale of goods. The IP-related provisions in the CISG had been

through a long history before it was settled in the Convention. With the development

of practices for years, the IP-related provisions have played an important part in the

practices of settlements in the international sales of goods worldwide. However, for

certain reasons, the wording of the provisions has certain ambiguousness, leading to

discussion and controversy in academia and practice. The problems also impede to

accomplish the legislative goals of the IP-related provision of the CISG, including

limiting the seller’s obligation to deliver goods free from third parties’ IPRs.

Due to the special characteristics of IP law, the seller’s obligation to deliver

goods free from rights of third parties based on IP should be considered individually.

The CISG regulates certain exemptions to limit the seller’s obligation in Articles 42

and 43. Article 42 of the CISG regulates the exemptions of the seller’s obligation to

deliver goods free from third parties’ IPRs, and Article 43 further limits the rights of

both parties based on their knowledge. These articles, to some degree, balances the

obligations between the seller and the buyer. Because of the specific characteristics of

IP, the obligations of goods conformity endowed on the seller should be distinguished

from the general obligations, which were written in Article 41 of the CISG. Thus,

notwithstanding the legislative defects and flaws, Articles 42 and 43 of the CISG

76

reasonably deal with the relationship between IP law and international sales law, and

provide a generally fair solution to balancing the buyer and seller obligations. They are

like a bridge and connect the fields of IP law and international sales law.

This thesis starts from the history of establishing the IP-related provisions of the

CISG and gives a comprehensive interpretation of the wording of these provisions

based on different scholars’ points of view. Two practical issues concerning trade-

related IP protection in the international sale of goods are thoroughly demonstrated in

Chapter 2. In Chapter 3, the analysis focuses on implementing the IP-related provisions

of the CISG in Chinese practice, and the main research is based on the case studies,

consisting of adequate recent cases selected from Chinese courts and the CIETAC

publications.

The IP-related provisions in Chinese laws are not well-established. However,

based on the discussion regarding the practice in China, the Chinese courts and arbitral

institutions fail to implement the IP-related provisions of the CISG in a good way.

There are some essential issues remained, including the difficulties in application,

inconsistency of interpretations, non-uniformed adjudication documents, etc. As one

of the main economies on the world and a CS of the CISG, China should try to improve

the implementation of the CISG, including the IP-related provisions. As a uniform law,

the CISG is a good instrument to protect both parties in the international transactions,

and the IP-related provisions of the CISG will help the parties solve any IPR-related

disputes. From the perspective of the seller’s obligations, since the IP-related

provisions are not well implemented in China, the exemptions of seller’s obligation to
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deliver goods free from rights of third parties based on IP are often neglected, and it

actually breaks the balance between the obligations of both parties.
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