## OPINION

on the Final Qualification Work of JIANG WEN,

a student at St. Petersburg State University, level of education – Master,

main educational program: BM.5848.2020

«Transnational Legal Practice (in English)

“SELLER’S OBLIGATION TO DELIVER GOODS FREE FROM RIGHTS OF THIRD PARTIES BASED ON INTELLECTUAL PROPERTY UNDER THE UNITED NATIONS CONVENTION ON CONTRACTS FOR THE INTERNATIONAL SALE OF GOODS”

The Final qualification work of JIANG Wen is devoted to topical issues relating to one of the seller’s obligations under the United Nations Convention on Contracts for the International Sale of Goods (CISG) – the obligation of the seller to deliver goods free from any right or claim of a third party based on intellectual property (Arts. 42 and 43 of the CISG). In the modern world, intellectual property is an indispensable element of trade in goods, which has to be taken into consideration while planning and performing international sales transactions.

The author first explores the relevant provisions of the CISG as the uniform sales convention, which was adopted by 94 States including Russia and China, and discusses unclear wording of these provisions.

The author then turns to the analysis of current issues regarding intellectual property related to sales contracts under the CISG and makes, inter alia, a detailed investigation of the phenomenon of parallel import in the context of the CISG.

The third part is devoted to the Chinese practice regarding the interpretation and implementation of the IP-related provisions of the CISG. The author showed the current problems of the application of the CISG in Chinese courts, which were reluctant to apply the Convention, and gave recommendations on how to improve the situation.

The author used numerous academic publications and legal texts in different languages. It shall be underlined that that JIANG Wen, inter alia, used

numerous Chinese sources that are not available in foreign languages, which gives the reader a unique opportunity to have an insider look into the Chinese legal system. This contribution can therefore be regarded as the first research work on this topic with the use of original sources at St. Petersburg State University and, probably, in Russia.

The author was very interested in the research, he was open to discussion and ready to work on further improvements and developments of the text. The author's conclusions are original, well-grounded ideas based on independent research.

The Final qualification work of JIANG Wen meets all necessary requirements for such papers, can be admitted to the public defence and deserves a high grade.

Recommended grade – «excellent».

24 May 2022

Associate Professor, Ph.D.

M.P. Trunk-Fedorova